Ofício 001/2021

Vitória/ES, 05 de novembro de 2021.

Aos Senhores Gestores Públicos,

Comunico que foi encerrada a fiscalização, na modalidade Acompanhamento,

vinculada ao Processo TC 2.099/2020-8, relativa ao acompanhamento das

contratações emergenciais realizadas pelo Estado e pelos Municípios, para ações

relacionadas ao enfrentamento da crise provocada pelo novo coronavírus.

Diante disso, o encaminhamento periódico (quinzenal) da relação das

aquisições/contratações de produtos e serviços, solicitado através do Ofício de

Requisição 25, de 16 de junho de 2020, não se faz mais necessário; sem

prejuízo ao atendimento de demais solicitações feitas por esta Corte de Contas em

decorrêndia de outras ações fiscalizatórias.

Por fim, a equipe de fiscalização agradece a presteza e a parceria no

encaminhamento das informações e dos documentos requeridos durante os

trabalhos realizados.

Atenciosamente,

Paulo Sérgio Luchi de Carvalho

Auditor de Controle Externo – 203.035

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: CBCB0-7F3DD-114CE

		2021-11-05T18:37:19-0300

		2021-11-06T08:06:12-0300